

**P r o t o k ó ł nr 2/13**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Waganiec VI kadencji**  
**w dniu 21 lutego 2013 r.**  
**w sali narad nr 15 Urzędu Gminy w Wagańcu, ul. Dworcowa 11.**

---

W posiedzeniu komisji rewizyjnej, któremu przewodniczył przewodniczący komisji Pan Radosław Zwierzchowski udział wzięli członkowie komisji rewizyjnej - lista *obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu* oraz zaproszeni goście: Przewodniczący Rady Gminy – M.Dyko - *lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

**Ad.1**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – o godzinie 9<sup>00</sup> otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oraz gości, stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji rewizyjnej, co wobec składu komisji wynoszącego 4 członków przyjętych uchwałą Rady Gminy stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radosław Zwierzchowski – przewodniczący komisji,
2. Henryka Malinowska – z-ca przewodniczącego komisji,
3. Brózek Jan - członek komisji,
4. Marut Wojciech - członek komisji,

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad.
2. Przygotowanie sprawozdania z pracy komisji za 2012 r.
3. Sprawy bieżące, korespondencja.
4. Oświadczenia i komunikaty.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

**Ad.2**

**Sprawozdanie z pracy komisji rewizyjnej za 2012 rok.**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Waganiec w 2012 roku pracowała na podstawie planu pracy i planu kontroli komisji rewizyjnej zatwierdzanym Uchwałą Nr XVIII/ 92 /12 Rady Gminy Waganiec z dnia 30 marca 2012 roku.

Komisja została powołana uchwałą Rady Gminy Waganiec Nr I/5/10 z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz na podstawie uchwały Rady Gminy Waganiec Nr I/6/10 z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Waganiec VI kadencji, w składzie:

1. Radny Zwierzchowski Radosław – przewodniczący komisji,
2. Radna Malinowska Henryka – z-ca przewodniczącego komisji,
3. Radny Brózek Jan – członek komisji,
4. Radny Marut Wojciech – członek komisji

W omawianym okresie Komisja Rewizyjna odbyła 10 protokołowanych posiedzeń, zajmowała się przygotowaniem planu pracy i planu kontroli komisji rewizyjnej na 2012 r. i sprawozdaniem z pracy komisji rewizyjnej za 2011 r.

Komisja zajmowała się również bezpieczeństwem drogowym w otoczeniu szkół na terenie gminy Waganiec, było to wspólne posiedzenie z komisją budżetu i przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim i Komisariatu Policji w Ciechocinku. Komisja udała się do Zespołu Szkół w Zbrachlinie, z uwagi na największe zagrożenie bezpieczeństwa dzieci w ruchu drogowym przy szkole, temat często poruszany na sesji Rady Gminy.

Analizowano także sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Waganiec za 2011 r. i po zapoznaniu się ze sprawozdaniem i pozostałą dokumentacją komisja rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Gminy Waganiec za 2011 rok oraz w wyniku głosowania jawnego jednogłośnie wniosła do Rady Gminy Waganiec o udzielenie Wójtowi Gminy Waganiec absolutorium za 2011 rok.

Następnie komisja przygotowała Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Waganiec w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Waganiec za 2011 rok i opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Wagańcu o wykonaniu budżetu gminy Waganiec za 2011 rok.

Na jednym z posiedzeń komisja przeprowadziła kontrolę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. W posiedzeniu komisji uczestniczyła Pani Małgorzata Szatkowska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która odpowiedziała szczegółowo na pytania komisji, i przedstawiła sprawozdanie z działalności GOPS za II kwartał 2012 rok. Przeprowadzono również kontrolę naliczania wydatków w ramach profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, wyjaśnień udzielał z-ca wójta Pan Edward Musiał i skarbnik gminy Pani Danuta Roszko. Komisja zapoznała się z zestawieniem finansowym do gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień na 2012 rok oraz zestawieniem finansowym do gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2012 rok.

Pracowano także nad oceną skuteczności Urzędu Gminy i podległych mu jednostek w pozyskiwaniu funduszy, z zewnątrz oraz kontrolą rozdziału środków budżetowych na działalność organizacji, stowarzyszeń pożytku publicznego, na pytania komisji informacji udzielała skarbnik gminy, komisja zapoznała się z dokumentami dotyczącymi pozyskiwanych funduszy z zewnątrz oraz dotyczącymi organizacji pożytku publicznego, i stowarzyszeń. Na terenie gminy w 2011 roku działał Gminny Klub Sportowy „Sadownik Waganiec”, jako pożytek publiczny oraz Stowarzyszenie na Rzecz Aktywności Społeczno – Artystycznej Toruń „Dog Trekking Waganiec”.

Pozyskiwane były fundusze z zewnątrz przez gminę na realizację projektów z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki od Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Komisja rewizyjna nie wniosła uwag i wniosków do przedmiotu kontrolowanych zagadnień.

Komisja również pracowała nad analizą projektu podziału gminy Waganiec na okręgi wyborcze i analizą projektu podziału gminy Waganiec na obwody głosowania, wyjaśnień do przedstawionych projektów udzielał wójt gminy Pan P.Marciniak.

Następnie zajmowano się analizą sprawozdania z wykonania budżetu gminy Waganiec za I półrocze 2012 r. po zapoznaniu się z informacją z wykonania budżetu gminy Waganiec za I półrocze 2012 r. i opinią RIO jednogłośnie przyjęła wykonanie budżetu Gminy Waganiec za I półrocze 2012 r.

Na jednym z posiedzeń opiniowano realizację wieloletnich inwestycji w oświacie, kontroli wydatków na zakup pomocy dydaktycznych dla szkół działających na terenie gminy Waganiec, informacji udzieliła Pani Maria Bińkowska Kierownik Zespołu Obsługi Szkół w Wagańcu.

Zapoznano się z analizą wykonania uchwał Rady Gminy za I półrocze 2012 informację przygotowała Pani I.Marciniak Insp. ds. obsługi Rady Gminy oraz analizą realizacji Strategii Rozwoju Gminy Waganiec 2007-2013, przedstawioną przez z-cę wójta Pana E.Musiała. Komisja przeprowadziła kontrolę funkcjonowania autobusów szkolnych i dowozu dzieci do szkół, kontrolę wydatków na wyjazdy służbowe dyrektorów szkół i doształcania nauczycieli w I półroczu 2012 r oraz kontrolę wydatków na zakup pomocy dydaktycznych dla szkół działających na terenie gminy Waganiec, wyjaśnień udzielała Pani M.Bińkowska, Kierownik ZOS. Komisja przyjęła przedstawione informacje.

Pracowano także nad analizą stawek podatkowych i innych opłat na 2013 r. wspólnie z wójtem gminy, i skarbnikiem gminy.

Komisja rewizyjna w 2012 r. pracowała nad analizą projektu budżetu gminy Waganiec na 2013 rok, wspólnie z wójtem gminy, skarbnikiem gminy i przewodniczącym rady gminy.

Wspólnie z komisją budżetu dokonano oceny ładu i porządku na terenie gminy oraz dokonano kontroli placówek handlowych pod kątem spożywania alkoholu w ich rejonie jak i wewnątrz sklepów, wystąpiono z wnioskiem do wójta, o wystąpienie do kolei państwowych o uporządkowanie terenu wokół dworca PKP Waganiec.

Komisja Rewizyjna zrealizowała plan pracy w – 80%, i plan kontroli w – 60%, zadania niezrealizowane zostały przesunięte do realizacji w 2013 roku.

Protokoły z posiedzeń Komisji Rewizyjnej dostępne są na stronie [www.ugwaganiec.pl](http://www.ugwaganiec.pl) w Biuletynie Informacji Publicznej.

### **Ad.3**

Sprawy bieżące, korespondencja- brak

### **Ad.4**

Oświadczenia i komunikaty

### **Ad.5**

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji R.Zwierzchowski o godz.11<sup>00</sup> zamknął posiedzenie.

*Protokołował:*  
*R.Zwierzchowski*

*Przewodniczący Komisji :*

.....  
*Radosław Zwierzchowski*